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UTLÅTANDE 

 

Ärendet 

 

Kommunstyrelsen beslutade den 23 januari 2008 att ge Stadsledningskontoret i 

uppdrag att påbörja planeringen för 100-årsjubileet av de olympiska spelen i 

Stockholm 1912. Underlag för beslutet var PM 2007: R VIII ( Dnr 328-

5236/2007). 

 

Därefter påtog sig idrottsförvaltningen tillsammans med kulturförvaltningen och 

Stockholm Business Region beredningsansvaret för förslag till inriktning av 

organisation och planering för 100-årsjubileet 2012. I ett tjänsteutlåtande 2008-05-

13 ( Dnr 412/234/08) lämnade dessa ett förslag till inriktning av jubileet till 

berörda nämnder och berörd styrelse. Dessa beslutade i enlighet med föreslagen 

inriktning. 
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Kommunfullmäktige fattade i samband med fastställande av budget beslut om att 

avsätta 12 mkr för jubileumsfirandet år  2012. Detta justerade senare till att gälla 

12 mkr fördelat på både planering 2011 och genomförande 2012.  

 

I detta tjänsteutlåtande lämnas en redovisning av jubileumsfirandet 2012. En 

slutrapport som fastställts av styrgruppen för jubileumsfirandet bifogas 

tjänsteutlåtandet i bilaga. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av idrottsförvaltningen i samråd med kulturförvaltningen och 

Stockholm Business Region/Evenemang, och efter samråd med övriga 

huvudintressenter i jubileet som ingått i styrgruppen för planerandet och 

genomförandet av jubileet. 

 

Bakgrund 

 

2012 var det hundra år sedan Stockholm stod som arrangör av de olympiska 

sommarspelen 1912 ( Solskensolympiaden). Till spelen, som samlade cirka 2 500 

deltagare från 29 nationer, byggdes Stockholms stadion. Spelen blev en 

organisatorisk succé och står än idag, enligt Internationella Olympiska 

Kommittén, modell för genomförandet av de olympiska spelen. För första gången 

var fokus i spelen inriktat på idrotten och inte på idrotten som en del i en 

internationell utställning. Spelen var också mer komprimerade tidsmässigt än 

tidigare spel. Spelen i Stockholm innebar också ett av flera viktiga insteg för den 

moderna idrotten in i det svenska samhället. Året därpå fick idrottsrörelsen det 

första statliga anslaget till sin verksamhet. Allt detta innebär att det fanns en viktig 

anledning att under 2012 särskilt uppmärksamma de olympiska spelen med ett 

brett och värdigt jubileumsfirande. Ambitionen var i första hand att nå ut med 

budskapet om vikten av fysisk aktivitet som en del i stadens folkhälsoarbete. 

Viktigaste målgruppen var barn och ungdomar, men målet var också att skapa en 

jubileumsfest för alla medborgare i staden. Firandet sträckte sig enligt planerna 

också till samverkan med flera kommuner i länet. Nätverket i firandet var också av 

internationell karaktär med förgreningar till flera av de länder som deltog 1912. 

 

Projektplan  

 

Ambitionen var att jubileumsåret skulle pågå hela året. Det skulle hända saker 

varje månad under året där skilda arrangemang vad delar i firandet och där man, 

liksom vid OS 1912, knyter samman idrott och kultur. Jubileumsåret skulle 
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samtidigt utgöra ett avstamp för idrottsrörelsen in i framtiden. Firandet skulle 

riktas internationellt, nationellt och mot stockholmarna. 

Jubileumsåret skulle bygga på våra grundverksamheter, dvs befintliga evenemang 

och skulle även försöka attrahera ett antal evenemang av både nationell och 

internationell karaktär till Stockholm. 

 

Syftet med jubileumsfirandet var också att belysa Stockholm som evenemangsstad 

i samband med ett naturligt jubileum och profilera Stockholm – The Capital of 

Scandinavia. Ambitionen var att visa att Stockholm förutom att vara platsen för de 

flesta större kultur- och idrottsevenemang också skulle få ett erkännande somen 

stor och smidig evenemangsstad. 

 

Målet var att sätta idrotten i centrum, skapa ett avstamp för framtiden och 

arrangera ett stort antal idrottsevenemang under 2012. Alla evenemang skulle 

certifieras med en jubileumslogotyp och erbjudanden om marknadsföringsinsatser. 

Ambitionen var också att få två idrottskongresser, Internationella 

friidrottsförbundet och Mångkampsförbundet, som båda bildades i Stockholm 

1912,förlagda till Stockholm under året.  

 

Målgrupperna var Stockholmare och boende i Stockholmsregionen, och främst 

barn och ungdomar, samt svenska och internationella besökare.  

 

Huvudarena för evenemanget var givetvis Stockholms stadion, idag världens 

äldsta OS-arena ännu i funktion. Samtidigt skulle hela staden utgöra arena för 

firandet. Och även platser i regionen. Flera kommuner var inblandade i 

genomförandet av de olympiska spelen 1912. Bland annat Nynäshamn, där 

seglingarna avgjordes 1912, Solna som hade en stor del av fotbollsturneringen 

1912 på Råsunda Idrottsplats och även hade skyttetävlingar, och Sollentuna där 

Marathonloppet vände 1912. Cykelloppet gick Mälaren runt och involverade på 

det sättet ett stort antal kommuner. 

 

Under året skulle idrottshistoriskt intressanta platser med anknytning till de 

olympiska spelen i staden uppmärksammas och förses med idrottshistoriska 

skyltar. Planerades också för att ta fram jubileumsfrimärke som uppmärksammade 

spelen 1912. 

 

Firandet skulle även knyta an till kulturfestivalen där kultur och idrott kunde 

mötas. 

 

OS i London som genomförs under året skulle också uppmärksammas i firandet. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 4 (12) 

Arena Stockholm 1912-2012. 100-årsjubileet av de olympiska spelen i Stockholm 1912.  

 

 

 

Planerades att kunna följa tävlingarna på någon plats, som Kungsträdgården. 

Planerades också att i samband med Stadionfesten skicka ett Good Luck till 

arrangörerna av OS i London. En Brittisk vecka i Stockholm fanns också med i de 

planerna. 

  

Många andra evenemang var viktiga som inslag i jubileumsfirandet. Det gällde 

bland annat DN-galan (Diamond Leage), Stockholm Marathon, Veteran VM i 

bordtennis, World Cup i simning, och seglingstävlingen ÅF Off Shore (Gotland 

Runt). Det gällde också de tävlingar som var direkta jubileumsarrangemang och 

knöt an till 1912, som seglingarna i Nynäshamn, Jubileumsmarathon och 

cykelloppet Mälaren runt. 

 

Firandet skulle enligt planerna kulminera den 6 juni på Stockholms stadion i 

kombination med Nationaldagsfirandet, och en jubileumsbankett skulle arrangeras  

av Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) i Stadshuset kvällen innan. Olympic 

Youth Camp, en nationella camp för idrottsungdomar, planerades också av SOK 

till Bosön under den här veckan.  

 

En styrgrupp skulle bildas som skulle leda planeringen och genomförandet av 

jubileumsåret 2012. I styrgruppen skulle huvudintressenterna ingå. Styrgruppen 

föreslog ledas av idrottsförvaltningens förvaltningschef. Dessutom borde det 

bildas särskilda projektgrupper för de olika delarna i firandet. 

 

Styrgruppen föreslogs innehålla: Idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen, 

Stockholms Business Region ( SVB), Sveriges Olympiska Kommitté, 

Riksidrottsförbundet, och Centralföreningens för idrottens främjande. Till 

styrgruppen skulle också enligt förslaget knytas Stockholms idrottsförbund och 

Svenska Friidrottsförbundet med särskilda uppdrag att medverka för att nå 

ungdomsgrupperna respektive planera firandet av Internationella 

Friidrottsförbundets (IAAF) 100 år i Stockholm. 

 

Enligt förslaget skulle en tjänst inrättas inom idrottsförvaltningen som 

projektledare. 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Huvudredovisningen av jubileumsfirandet återfinns i bifogad slutrapport. Här 

kommer att redovisas en kortare sammanfattning av jubileumsfirandet, och som 

även innefattar vad som planerades men inte kunde genomföras. Det man kan säga 

inledningsvis är dock att mer genomfördes än som projektet från början trodde 

skulle genomföras. Intresset från idrottsrörelsen i Stockholm var enormt och 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 5 (12) 

Arena Stockholm 1912-2012. 100-årsjubileet av de olympiska spelen i Stockholm 1912.  

 

 

 

gensvaret från arrangörer var betydligt större än vad som förutsattes inledningsvis. 

De medel som avsattes i stadens budget genererade avsevärt mycket mer i total 

omsättning under året. Vid alla evenemang bidrog också tusentals idrottsledare 

med ideella insatser för genomförandet av evenemangen. Detta kan inte räknas in i 

ett direkt ekonomiskt bidrag men ska ses i ljuset av vilka resurser idrottsrörelsen 

ställde upp med. Huvudintressenterna bidrog också direkt med   finansiering av 

ungdomsaktiviteter, jubileumsbankett, produktion av film och böcker, och ställde 

också direkt funktionärer och personal till förfogande. 

 

130 000 deltog i aktiviteter under året, och cirka 1 miljon var på evenemangen 

som åskådare eller besökare. Under året genomfördes 25 internationella tävlingar  

och 13 Svenska Mästerskap. Sammantaget genomfördes 115 evenemang under 

jubileumsåret. Stockholms stadion blev verkligen en huvudarena under firandet 

och många evenemang genomfördes på denna fantastiska OS-arena. 62 arenor 

eller platser var dock delaktiga i firandet. Många barn och ungdomar fick prova på 

en mängd olika idrotter i samband med genomförandet av evenemangen ”på gator 

och torg” och OS i Kungsan och Ung 08. Hela staden blev verkligen en arena från 

Skärholmens centrum i söder till Tensta i norr. Flera evenemang genomfördes för 

barn och ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Bland annat 

genomfördes Special Olympics, friidrott för ungdomar med utvecklingsstörning, 

på Stockholms stadion.  

 

Huvudfirandet genomfördes under den s.k. Solskensveckan, vecka 23, i början på 

juni. Den inleddes med firandet av Stockholms stadion hundra år den 1 juni och 

avslutades den 9 juni med Stadionfesten på Stockholm stadion där 700 svenska 

olympier marscherade in på Stockholms stadion och hälsade på kungaparet som 

aktivt deltog i firandet. Dagen innan hade SOK genomfört en jubuileumsbankett i 

Stadshuset där bland andra IOK:s president Jaques Rogge och ordförande i 

organisationskommittén för OS i London Sebastian Coe deltog. Under veckan  

pågick också en seglingsregatta på Riddarfjärden där båtarna låg förtöjda vid 

Stadshuset. Det blev inte ett nationaldagsfirande inom ramen för jubileet men det 

blev kunglig närvaro både i Stadshuset och på Stockholms stadion genom 

kungaparets genuina idrottsintresse.  

 

Vid flera evenemang blev det också internationell fokus på Stockholm. Flera 

legendariska deltagare från OS 1912 uppmärksammades av den internationella 

pressen och från ländernas representanter i form av ambassader eller regeringar. 

Det gällde bland annat uppmärksamheten kring guldmedaljören i tio och femkamp 

Jim Thorpe, vars barnbarn kom till Stockholm. Det gällde också japanen Shizo 

Kanakuri, som försvann i Marathonloppet 1912, dvs. inte anmälde att han brutit. 

Han var  en legendarisk idrottsledare och idrottsligt föredöme i Japan. Hans 
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barnbarnsbarn deltog i Jubileumsmarathon den 14 juli. Det gällde också 

Marathonlöparen från Portugal, Lazaro,som olyckligtvis dog i samband med 

Marathonloppet 1912, men som uppmärksammades av den portugisiska 

regeringen, som sände sin idrottsminister till Stockholm i samband med 

Jubileumsmarathon. Då fanns också en grupp från Sydafrika på plats för att hedra 

vinnaren av Marathonloppet 1912, Kennedy McArthur. I samtliga dessa fall 

gjordes avtäckning av minneskyltar som skulle minna om dessa personer och 

händelserna runt dem. 

 

Det blev tyvärr inget motionslopp Mälaren runt på cykel, som var planerat. De 

tilltänkta arrangörerna drog sig ur då man ansåg att det var alltför sent tidsmässigt 

för att klara arrangemanget. Annars hade projektet fått klartecken från 

Länsstyrelsen att stänga av E4 söderut från Stockholm till Södertälje under 

morgontimmarna den tilltänkta lördagen. Det blev istället ett mer traditionellt 

cykellopp i arrangemang av Fredrikshofs IF lördagen den 11augusti med 150 

cyklister som i klungor tog sig runt Mälaren. Samtidigt avtäcktes en minneskylt 

om cykeltävlingen vid OS 1912 vid starten för detta cykellopp, som var vid gamla 

folkskolan vid Liljeholmens centrum. 

 

Sammantaget har 20 minnesskyltar avtäckts under året. De kommer att presenteras 

i en liten folder med texter och bilder från platsen där de står. Denna kommer att 

kunna användas i framtiden då det planeras för bussrundturer som ska visa upp 

idrottsstaden och framförallt OS-staden Stockholm. Arbetsnamnet för detta är 

Stockholm Olympic Tour, och Stockholms stadion ska finnas med och 

förhoppningsvis kunna göras till ett än mer framträdande turistmål. 

 

Det blev inga kongresser i samband med hundraårsfirandet av de internationella 

förbunden i friidrott och mångkamp. Man valde att fira detta på annat sätt och på 

annan plats. Däremot fick båda idrotterna framträdande roller i firandet genom 

både Diamond Leage ( DN-galan), SM i friidrott och SM i femkamp som 

genomfördes under året. Projektet bidrog till kamratfesten i samband med SM i 

friidrott som hölls på Hotell Strand som byggdes till de olympiska spelen 1912. 

Nordisk idrottshistorisk konferens på GIH sponsrades också av projektet. 

 

Staden var tilltänkt som arena under året och blev det i samband med alla 

ungdomsarrangemang som genomfördes med bland annat personal från stadens 

sim- och idrottshallar och även andra idrottsanläggningar inblandade. I alla 

arrangemangen på gator och torg deltog så mycket som 41 föreningar och förbund 

i alla prova på verksamhet. Även kulturskolan fanns på många platser och var med 

och skapade en fin inramning av arrangemangen och stärkte staden som arena. 
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Seglingsregattorna på Riddarfjärden, ÅF Off Shore och alla löptävlingar var också 

evenemang som lyfte fram staden som arena, och staden som en av världens 

främsta löparstäder. Stockholm har ju också vid två tillfällen utnämnts till världens 

bästa löparstad av två löpartidningar, utifrån stockholmsmiljön, lättheten att ta sig 

ut i naturen med kollektiva färdmedel, träningsmöjligheter och duktiga 

arrangerande idrottsklubbar. 

 

Stockholm Triathlon var ett lysande exempel på hur Stockholm marknadsfördes i 

världen. Tävlingen som genomfördes på Skeppsbron med simningen i strömmen 

nedanför slottet, växlingar vid Stockholms slott och cykeldelen och löpningen i 

Gamla Stan och även bort mot Stadshuset visade upp Stockholm som den vackra 

stad den är. Bättre än så här kunde inte den fina stockholmsmiljön och staden som 

arena visas upp. 

 

Arvet efter OS 1912 blev till ett jubileumsfirande. Detta jubileumsfirande i sig 

självt lämnar också spår efter sig. En av ambitionerna med jubileet var att det 

skulle bli en språngbräda mot framtiden för idrotten och folkhälsan. Många har 

efter arrangemang talat om att detta måste bli permanentat för framtiden. Det 

gäller bland annat invigningsevenemanget på Östermalms idrottsplats som 

innehåll både prova på olika issporter, konståkningsuppvisning och isdisco. 5000 

personer var där, bland annat mycket familjer och ungdomar. Ambition från 

idrottsförvaltningen och inblandade föreningar är att det ska bli en fortsättning på 

detta, dock inte lika påkostat. Arrangemanget ”På gator och torg” planeras också 

få en fortsättning genom att en Solskensdag ska genomföras i början på juni som 

ett samarrangemang med sim- och idrottshallar och föreningar/förbund. 

Stockholm Winter Games som inledde jubileumsåret vill projektet också 

medverka till att det, förutom det bidrag som idrottsnämnden ger arrangemanget, 

som ligger på Stockholmsmässan i Trettondagshelgen, också ges ytterligare stöd 

av staden i form av planeringssamverkan och marknadsföring. Ett 

löpararrangemang kombinerat med seminarier och utställning mm på Stockholms 

stadion planeras också av en privat aktör där staden vill medverka för att 

ytterligare profilera Stockholm som världens bästa löparstad. 

 

Under året kom det ut flera böcker om OS 1912. Centralföreningen för idrottens 

främjande bekostande utgivningen av Solskensolympiaden, skriven av Åke 

Jönsson, som var ett omfattande verk som gav en fördjupad bild av planeringen av 

de olympiska spelen i Stockholm. En film togs också fram av Centralföreningen 

som gjordes av frilansaren Jens Lind. Filmen visades på SVT på bästa 

sändningstid. Flera utställningar produceras kring de olympiska spelen. 

Riksidrottsmuseet tog fram en utställning som sponsrades av projektet. Även 

Huvudbiblioteket, Konserthuset och Myntkabinettet tog fram utställningar som på 
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olika sätt speglade spelen 1912. På Etnografiska museet visades en utställning om 

indianen och idrottshjälten Jim Thorpe. Hans sonson var med vid invigningen 

genom projektets försorg. Under året genomfördes också ett antal guidade 

vandringar på Stockholms stadion och bussrundtur till historiska idrottsplatser av 

Riksidrottsmuseet. Stockholms Idrottshistoriska Förening, som också gav ut en 

bok och stockholmsolympier genom åren, genomförde flera bussrundturer till 

platserna för minneskyltarna efter OS 1912. De planerar också en fortsättning på 

denna verksamhet. Föreningen bidrog också till de texter som finns på skyltarna. 

 

Vi arrangemanget Bokbordet som genomfördes den 19 augusti bidrog jubileet till 

att tre författare blev intervjuade om sina alster som berörde idrottsvärlden. De 

intervjuades av Olle Zetterberg, VD för Stockholm Business Region var David 

Lagerqrans, med boken Jag är Zlatan, Patrik Sjöberg med sina memoarer och  

Johan Erzeus med bok om olympiska spelen i Stockholm 1912. Det  blev ett 

uppskattat inslag för bokköparna. 

 

Posten gav under våren 2012 ut frimärken med anknytning till jubileet. Vid en 

omröstning som genomfördes i Radiosporten röstades de två främsta 

sommarolympierna, kvinnliga respektive manliga, fram. De som sedan blev 

frimärken var Carolina Klüft och Ragnar Skanåker. Ett frimärke pryddes också av 

Stockholms stadion. 

 

Den 12 december 2012 hölls det avslutande arrangemanget på Zinkensdamms 

idrottsplats. Det var den sista dagen med det magiska datumet 121212. Samtidigt 

lucianatt. Arrangemanget blev en avslutning som knöt an till invigningen som var 

ett likartat arrangemang på Östermalms idrottsplats. Här var det dock mer 

ungdomsinriktat än familjeinriktat med luciatåg och isdisco, men också med prova 

på olika issporter. Medarrangörer var bland annat Hammarby Bandy och Bajen 

Fans. Med fanns också den alltid närvarande gamle Världsmästaren på skridsko 

Göran Claesson som verkligen är engagerad i sin idrott. Han avspeglar det som 

funnits under hela året, nämligen idrottsledare från alla olika idrotter som 

verkligen känt engagemang för att få arbeta med barn och ungdomar inom sin 

idrott. Bo Berglund från roddsporten är en annan entusiast som fanns med både 

vid SM tävlingarna i Magelungen som vid prova på verksamheten för barn och 

ungdomar vid OS i Kungsan. Det är sådana människor som utgör idrottsrörelsen 

och som gör den så stark. 

 

Det blev ingen Brittisk vecka i Stockholm, men det blev ett OS som fick 

genomslag på jubileumsfirandet. Under OS i Kungsan, som fortsatte i Ung 08 

veckan efter, utgjorde ett fint samarbete mellan projektet, Evenemang 

Kungsträdgården, Sveriges Olympiska Kommitté och kulturförvaltningen. En 
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storbildskärm visade vad som hände i London samtidigt som man fick pröva på 

olika idrotter i Kungsträdgården. Det var fullt med barn, ungdomar och föräldrar 

under OS i Kungsan. Här genomfördes också Olympic Day med olympier från OS 

London närvarande. Silvermedaljören lerduveskytten Håkan Dahlby gjorde ett 

långt och bejublat framträdande bland deltagarna i Kungsan. 

 

Kommunfullmäktiges ordförande invigde jubileumsåret den 6 januari på 

Östermalms idrottsplats och hon avslutade det den 12 december på Zinkensdamms 

idrottsplats. Hon och övriga medlemmar i kommunfullmäktiges presidium var 

också engagerade i avtäckningar av minneskyltar både i Stockholm stad och i 

andra kommuner som Solna och Sollentuna. Idrottsborgarrådet och andra  

representanter för staden deltog också som talare, invigare eller prisutdelare på en 

mängd olika evenemang under året och såg till att staden hade en framträdande 

roll under jubileet. 

 

Projektet genomförde också en ordentlig marknadsföring av alla olika evenemang 

under året.  Tidningen Mitt i var en särskild mediapartner under året och bidrog 

aktivt till att jubileumsfirandet marknadsfördes i hela länet med all dess olika 

editioner. SBS Radio var projektet radiopartner. Både tidningen Mitt i och SBS 

Radio var aktiva på många av de större evenemang som genomfördes under året. 

Genomslaget av jubileumsfirandet var massivt i media. Det fanns ett uppenbart 

intresse att följa mycket at det som skedde under året. En del av de evenemang 

som genomfördes under jubileumsfirandet logga får projektet erkänna kanske i 

vissa fall hade större genomslag än själva jubileet. Det kan väl sägas om VM i 

ishockey som ändå tyckte att det var viktigt att ingå som en arrangör under 

jubileumsåret. 

 

Några som deltog under året var också hundraåringar. Det gällde exempelvis 

Karlbergs BK, Stockholmspolisens IF och Råsunda Golfbana, som alla firade 

inom ramen för jubileet. Karlberg firade på Stadshagens idrottsplats och Karlbergs 

slott, Stockholmspolisens idrottsförening på Stockholms stadion och Råsunda 

golfbana på de gamla golfängarna i Sundbyberg där prins Daniel slog 

jubileumslaget med en gammal Hickoryklubba. 

 

Man kan säga att detta jubileum verkligen uppfyllde ambitionen att få med 

befintliga arrangemang med nya och att projektet samlade både internationella och 

nationella evenemang och nådde många olika grupper, inte minst ungdomarna 

som var ett särskilt uttalat mål. 

 

Den 19 december avslutades projektet med en samling i Tennispaviljongerna från 

1896 inom Tennisstadionområdet med samtliga arrangörer som deltog under 
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jubileumsåret. Utställningsskärmar fanns uppställda som visade all aktivitet under 

året och kvällen innehöll många tacktal från idrottsborgarrådet Regina Kevius, 

Kommunfullmäktiges ordförande Margareta Björk, SOK-representanter som Peter 

Reinebo och Gunnar Larsson, samt talare från projektet. RF:s representant i 

projektet Nils-Rune Nilsson tackade från RF för stadens initiativ till 

jubileumsfirandet, stadens ekonomiska åtagande och det fantastiska resultatet. Det 

blev en avslutning som präglades av glädje och framåtanda. Man var överens om 

att det här lyfte Stockholm som evenemangsstad och att det fanns ambitioner att 

göra något tillsammans även i framtiden. Det fanns enligt de närvarande ingen 

anledning att passivt invänta 200-årsfirandet. 

 

Jubileumsprojektet har skapat ett mycket konstruktivt och positivt 

samarbetsklimat kring både större och mindre idrottsevenemang. Evenemangen 

har också lyft fram staden som en arena. Många evenemang har genomförts på 

olika idrottsarenor, främst Stockholms stadion men mycket har också skett i 

stadsrummet i stort. City, Gamla Stan, området runt Slottet, centrala torg, 

Centralstationen, parker och förortscentrum har också fungerat väl som arenor.  

 

Idrottsförvaltningen vill utifrån erfarenheterna under jubileumsfirandet föreslå, 

vilket delvis redovisats tidigare i tjänsteutlåtandet, att arvet efter jubileet tas 

tillvara de kommande åren, som en viktig del i utvecklingen av Stockholm som 

evenemangsstad. Det gäller bland annat ungdomsaktiviteter på gator och torg, vid 

olympiska år följa OS i Kungsträdgården, samverkan med Stockholms 

idrottsförbund om ungdomsmässan i januari, stöd till handikappidrotten och inte 

minst special olympics, utveckla löparstaden Stockholm, ta tillvara Stockholms 

stadion som OS-arena och Stockholm som en stad med en olympisk historia, 

genomförande av isfester, och utnyttjande av bok- och filmutgivning i den 

framtida marknadsföringen av Stockholm. 

 

18 Marknadsföring, webb och massmedier 

Marknadsföring och massmediekontakt har varit av stor betydelse för OS-jubileet. 

Marknadsföringen inleddes tidigt i form av kontaktskapande åtgärder med 

idrottsrörelsen, berörda kommuner, idrottshistoriska sällskap med flera. När den 

särskilda webbplatsen www.arenastockholm2012.se startade 2011 spelade den en 

viktig roll för att ge information om projektet, kommande evenemang och OS-

historia. Arenawebben har sedan starten  

2011-03-01 redovisat följande statistik: 

 Totalt antal nyheter under projektet: 345 

 Antalet unika besökare: 68 355 olika besökare sedan vi började mäta 

 Dag med mest besök: den 9 juni med 3 019 besök 

 Flest besökare: från Sverige och de allra flesta från Stockholm. 

http://www.arenastockholm2012.se/
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 Besökare till webbplatsen kom från 101 länder 

 

 

 

Så gott som varje projektpartner och evenemangsarrangör har haft egen 

information om jubileet och även länkat från sina webbplatser till Arenawebben.  

 

Tack vare samarbetet med Lokaltidningen Mitt i och SBS Radio har 

Storstockholms invånare nåtts av omfattande OS-budskap i princip under hela 

2012. Projektet har även utnyttjat s.k. kulturtavlor och genomfört kampanjer i 

tunnelbanan. 

 

Kontakten med massmedierna har bestått av två större presskonferenser och 

kontinuerlig information inför olika evenemang och aktiviteter. Genomslaget för 

jubileet har varit omfattande och starkt. Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, SVT 

och Radio Stockholm har alla haft längre reportage om OS-jubileet. Detta gäller 

också för andra dagstidningar och fackpress. Pressbearbetningen gavs tidigt även 

en internationell inriktning som bland annat bestod av journalistbesök i Stockholm 

av exempelvis BBC.  Den sammanställning som gjort av Stockholm Business 

Region (redovisas separat) gav sammanfattningsvis följande resultat enbart för 

perioden 1 april – 13 augusti 2012. Sökningen har gjorts i svensk- och 

engelskspråkiga redaktionella webbmedier. 

 

 594 artiklar om OS i Stockholm 1912 i samband med OS 2012  

 Flest artiklar återfanns i USA med 119 artiklar. 

 I Europa hade Storbritannien störst genomslag med 110 artiklar. 

 Svenska medier publicerade 80 artiklar. 
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Styrgrupp 

 

Olof Öhman  Idrottsförvaltningen, ordförande (Inger Båvner t.o.m. 2010) 

Gunilla Lindberg Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) 

Peter Reinebo  Ersättare SOK 

Ulf Lönnqvist  Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) 

Gunilla Lydén  Ersättare SCIF 

Nils-Rune Nilsson Riksidrottsförbundet (RF) 

Peter Larsson  Stockholms Idrottsförbund (SIF) 

Cinnika Beiming Ersättare SIF 
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Anders Albertson Svenska Friidrottsförbundet (SFIF) ( Mikael Peterson t.o.m.  

     2011) 

Berit Svedberg Kulturförvaltningen 

Olle Zetterberg Stockholms Visitors Board (SVB) 

Pia Stenervall  Stadsledningskontoret 

Anette Craas  Projektsamordnare idrottsförvaltningen 

Roland Berndt  Kommunikationschef idrottsförvaltningen 

Kjell Olofsson  Projektledare, idrottsförvaltningen (Kersti Ruthström, t.o.m.  

                              2010) 

 

Nils-Rune Nilsson, Peter Reinebo, Gunilla Lydén, Cinnika Beiming har deltagit i 

det operativa arbetet och medverkat i framtagandet av projektplanen. 

 

Projektgrupp 

Gruppen hade ansvar för Stadionfesten och aktivitetsveckan (vecka 23) och andra 

gemensamma jubileumsaktiviteter i projektet. Gruppen hade också ansvar att ta 

fram förslag till styrgruppen vad gäller olika styrdokument och annat som 

styrgruppen skulle besluta om. 

 

Projektledare (Ordförande)  Kjell Olofsson  

 

Möten 

 

En uppskattning pekar på att cirka 800 möten har hållits under 2011-2012 för 

projektplaneringen, planering av olika evenemang eller för marknadsföring under 

året. Detta är möten där projektet varit närvarande och ofta med medverkan av 

föreningar och förbund. Enbart inför Stadionfesten hölls 120 möten. Vid 

genomförandet av på gator och torg hölls 60 möten. Till dessa möten kan läggas 

alla de planeringsmöten som respektive förening eller förbund genomfört för sin 

medverkan i jubileumsfirandet. Det här visar på omfånget av jubileet och styrkan 

av svensk folkrörelse genom idrottsrörelsen. 

 

SLUT 

 


